
Písemná maturitní práce z českého jazyka a literatury  

 

• Žák si vybírá jedno ze šesti zadání. 

 Povolené pomůcky jsou psací potřeby a Pravidla českého pravopisu. 

 Celkový čas na vypracování textu je 110 minut. 

 Práce musí obsahovat minimálně 250 slov. 

 

• Žák je hodnocen v 6 oblastech (viz bodová škála hodnocení), může získat maximálně 30 

bodů, které jsou přepočítány na známky podle níže uvedené stupnice:  

Kritéria hodnocení  

K hodnocení písemné práce se používá šest kritérií, každé kritérium hodnotí písemnou práci 

z jiného hlediska: 

1. dodržení zadaného tématu (zda a jak se text vztahuje k zadání, zda zpracovává zadané 

téma) 

2. úroveň zpracování vzhledem ke slohovému útvaru a komunikační situaci (zda text nese 

rysy zadaného slohového útvaru, zda odpovídá komunikační situaci,  pro níž  je určen) 

3. pravopis a tvarosloví (množství a závažnost pravopisných a tvaroslovných chyb) 

4. slovní zásoba (zda a jak odpovídá slovní zásoba zadanému slohovému útvaru a 

komunikační situaci) 

5. výstavba větných celků (výstavba a srozumitelnost vět a souvětí) 

6. kompozice celého textu (logičnost uspořádání textu, jeho celková srozumitelnost, 

návaznost odstavců, případně členění textu).  

Každé kritérium je hodnoceno max. 5 body, celkem tedy může žák získat maximálně 30 

bodů, které jsou přepočítány na známky podle níže uvedené stupnice: 

30 – 26 bodů výborně  

25 – 21 bodů chvalitebně  

20 – 16 bodů dobře  

15 – 12 bodů dostatečně   

11 – 0 bodů nedostatečně   

Písemná práce je automaticky hodnocena jako nedostatečná v případě, že žák nedodrží 

zadání, slohový útvar nebo minimální počet slov. 

 


